РЕ С П У Б Л И К А  ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН Р Е С П У Б Л И К  АСЫ

М У Н И Ц И П АЛ ЬН О Е КАЗЕННОЕ
У ЧРЕЖ ДЕН И Е

«О ТД ЕЛ  О БРАЗО ВАН И Я
ВЕРХН ЕУСЛ О Н С КО ГО

М УН И Ц И П АЛ ЬН О ГО  РАЙОНА»

«Ю ГАРЫ  ОСЛАН
М УН И Ц И П АЛ Ь РАЙ ОН Ы

М В ГА РИ Ф  БУЛЕГЕ»
М УН И Ц И П АЛ Ь КАЗНА

УЧРЕЖ ДЕН И ЕСЕ

422570 с.В. Усдон, ул.Чехова 18
тел,: (84379) 2-18-41, 2-18-43, 2-11-83
факс: 2-17-80 E-mail:uslonroo@mail,m

422570 Ю гары Ослан авылы, Чехов урамы 18
тел.: (84379) 2-18-41, 2-18-43, 2-11-83
факс: 2-17-80 E-mail:uslonroo@mafl,ru

ПРИКАЗ БОЕРЫК

от 15.08.2018г. № 419-0

О назначении наставников
молодых специалистов общеобразовательных учреждений
Верхнеуслонского муниципального района

С целью профессионального становления молодых специалистов, повышения уровня их
методической, научно-теоретической, психолого-педагогической компетентности, приказываю:

1. Утвердить план работы учителя-наставника с молодыми специалистами (Приложение 1, 2).
2. Назначить наставниками молодых специалистов учителей из числа победителей грантов в 2018
году сроком на 1 год в следующем составе:

№ ФИО
наставника

Грант ФИО молодого
специалиста

Наименование ОУ Предмет

1 Хуртина С.В. «Старший
учитель»

Недоваркова К. А. МБОУ «Б.Меминская
СОШ»

География,
английский язык

2

J

Широкова М.Г. «Учитель-
мастер»

Махотина С.А. МБОУ «Верхнеуслонская
гимназия»

Математика

Романова А. Н. МБОУ «Верхнеуслонская
СОШ»

Английский
язык

4

5

Аббазова Р.Р. «Учитель-
мастер»

Садриев И.И. МБОУ «Н.Морквашская
СОШ»

Физическая
культура

Орлов А.С. МБОУ «Верхнеуслонская
гимназия»

Физическая
культура

6 Штатнова Л.Е.

,0 *

«Учитель-
наставник»

ТулаеваЯ.О. МБОУ «Н.Морквашская
СОШ»

Начальные
классы

7 Мугизова А.Д. МБОУ «Верхнеуслонская
СОШ»

Начальные
классы

8 Лукоянова Ю.Н. МБОУ «Верхнеуслонская
СОШ»

Русский язык и
литература

9 Гаделынин И.А. «Учитель-
эксперт»

Салахутдинов
М.М.

МБОУ «Коргузинская
СОШ»

Физическая
культура

10 Насыбуллин А.А. МБОУ «Нижнеуслонская
ООШ»

Физическая
культура

11 Гусев С.А. МБОУ «Кураловская
СОШ»

Физическая
культура

3. Привлечь для работы с учителями, имеющие небольшой стаж работы, руководителей РМО
учителей-предметников, экспертов республиканских предметных комиссий по проверке
экзаменационных работ в следующем составе:

У- I ФИО
; наставника

Наименование
ОУ

Категория Предмет Объект закрепления

Хайруллина
Н.Н.

МБОУ
«Октябрьская

СОШ»

Руководитель
РМО

Математика Гужова А.Д. (МБОУ
«Макуловская СОШ»)

2 Дадыкина
ИИ

.....

МБОУ
« Т. Бурнашевская

СОШ»

Руководитель
РМО

История и
обществознание

Ахияров Д.Ю. (ГАОУ «Лицей
Иннополис»), Лашнева Е.А.
(МБОУ «Кураловская СОШ»)

3 i Арефьева
Ю.В.

МБОУ
«Верхнеуслонская

гимназия»

Руководитель
РМО

Биология и
химия

Скляр Д.П. (ГАОУ «Школа
Иннополис») Лазарева А.И.
(МБОУ «Коргузинская
СОШ»)

4 Козина Е.Н. МБОУ
« Верхнеуслонская

СОШ»

Руководитель
РМО

Английский
язык

Петрова О.Н. (МБОУ
«Нижнеуслонская С О Ш » )

5 Анохина
А. А.

МБОУ
«Верхнеуслонская

гимназия»

Руководитель
РМО

Начальные
классы

Ахметова А.П, Синичкина
А.Д. (МБОУ «Печищинская
ООП!»)

б Тимохин
A  11.

МБОУ
«Т Бурнашевская

СОШ»

Эксперт ЕГЭ Математика Елгушева А. С. (ГАОУ
« Школа Иннополис»)

7 Осянина
Г.Н.

МБОУ
«Верхнеуслонская

гимназия»

Эксперт ОГЭ Русский язык Федорова А.М (МБОУ
«Верхнеуслонская гимназия»)

4 Учи гелям-наставникам вести работу с молодыми специалистами и учителями с небольшим опытом
работы ь соответствии с планом работы на 2018-19 учебный год.

Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника яо УМР МКУ
-Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района РТ» (Ахметова Ф.М.).

Начальник Л.В. Абрамова

/